
 

 
ÚTVAR: Pozemkový úřad Zlín 

ČÍSLO ÚTVARU: 130764 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:   

 

SPISOVÁ ZN.: 4VZ21966/2012-130764 

NAŠE ČJ.: 67636/2012-MZE-130764 

 

VYŘIZUJE: Mgr. Jitka Gardavská 

TELEFON: 577653608 

E-MAIL: Jitka.Gardavska@mze.cz 

ID DS:  yphaax8 

 

Dle rozdělovníku 

ADRESA: Zarámí 88, Zlín, 760 41 Zlín 1 

 

DATUM: 11. 4. 2012 

 
 

Dodatečné informace k veřejné zakázce Projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci 

staveb v okrese Zlín 2012 

 

 

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Zlín, obdržel od jednoho z dodavatelů žádost o dodatečné 

informace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Dodatečné informace k veřejné zakázce 

Projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb v okrese Zlín 2012“. Zadavatel veřejné 

zakázky k dotazu sděluje následující:  

 

Dotaz uchazeče: 

Dobrý den, dovoluji si zaslat dotaz k zadávacímu řízení na akci: 

„Projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb v okrese Zlín 2012“ 

Popis veškerých požadovaných objektů je v zadávací dokumentaci zavádějícím způsobem vágní a dle 

tohoto zadání nerealizovatelné. Není tak naplněn § 45 odst. 1 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách. 

Např. v popisu 1. části díla:  

H1 – popis ochranné hráze -  retenční nadrže je zcela nedostatečný, nejsou zde zmíněny základní 

technicko - vodohospodářské parametry, ochranná pásma - nutnost přeložky plynu i stanice 

katodové ochrany, úpravy v zátopě, materiálová naleziště atd. 

U cesty P11 není dostatečně objasněno, zda se u propustků jedná o stávající, rekonstruovaná či nová 

díla, stejně tak u popisu cestních příkopů a dalších svodných prvků. 

LBC 2 - podle naší znalosti problematiky nemůže být provedena prostá dosadba, ale na základě 

inventarizace je nutno ve stávajících lesních porostech redukovat zastoupení akátu a jehličnanů. 

Provést sanaci a rekultivaci skládky a plochu zalesnit geograficky původními dřevinami (zejm. 

dubem zimním). 

LBC 3 – v lesním porostu redukovat zastoupení jehličnanů, ve výsadbách ve svazích preferovat 

geograficky původní dřeviny (zejm. dub zimní), vodní tok ponechat samovolné revitalizaci, topoly z 

doprovodných porostů nahradit geograficky původními dřevinami (zejm. olšemi a vrbami). Na orné 

půdě v nivě připadají v úvahu různé alternativy opatření - zatravnění, zalesnění geograficky 

původními dřevinami, hloubení tůní, otevření koryta drobného pravostranného přítoku atd. 

LBC 4 - Ve stávajícím porostu dřevin ve svahu podporovat zastoupení geograficky původních dřevin 

(zejm. dubů). Trvalé travní porosty je možno buď extenzivně obhospodařovat nebo ponechat 



 

67636/2012-MZE-130764 2 

 

přirozenému vývoji. V zátopové ploše plánovaného poldru V1 pokud možno zachovat přirozené 

koryto vodního toku a lužní porost. 

 

Dotaz: 

Opravdu investor poptává pouze služby dle svého zadání, tzn. neúplné, nebo je možné doplnit 

zadávací dokumentaci o přílohy zpracované v rámci KPÚ, které dávají možnost správného chápání 

projektovaných staveb? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poptává služby dle svého zadání.  

 

Odůvodnění: 

Zadavatel poptává služby na základě Výzvy pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

Projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb v okrese Zlín 2012 ze dne 30.3.2012. 

Zakázka je rozdělena na 3 části (čl. I., bod 3. Výzvy). Z obsahu dotazu vyplývá, že uchazeč požaduje 

upřesnění 3. části, písm. a) - tj. Vypracování projektových dokumentací pro stavební řízení a 

dokumentace pro realizaci staveb v k.ú. Tečovice.  K tomuto požadavku zadavatel sděluje: 

 

1.  V čl. I., bod 3. Výzvy je mimo jiné uvedeno: 

Rozsah díla a technické požadavky na zpracování díla jsou u všech částí veřejné zakázky blíže 

specifikovány v čl. I. až III. návrhu jednotlivých smluv o dílo, které jsou nedílnou součástí této 

Výzvy jako její příloha č. 2, 3 a 4. Při plnění předmětu veřejné zakázky je dodavatel povinen 

dodržovat podmínky provádění díla podle návrhu jednotlivých smluv o dílo. 

 

2.  V návrhu Smlouvy o dílo pro část 3. (k.ú. Tečovice) je v čl. I., bod 3. mimo jiné uvedeno: 

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace je specifikace protipovodňových a 

protierozních opatření, polních cest a prvků ÚSES dle Plánu společných zařízení Komplexních 

pozemkových úprav (KPÚ) v k.ú. Tečovice vypracovaných firmou AGERIS, Jeřábkova 5, 602 00 

Brno. Uvedené podklady jsou po dohodě k nahlédnutí v sídle zadavatele veřejné zakázky.  

 

Na základě shora uvedených skutečností má zadavatel zato, že předmět veřejné zakázky je vymezen 

dostatečným způsobem. Jednotliví uchazeči o veřejnou zakázku mají možnost se seznámit se všemi 

podklady a přílohami zpracovanými v rámci KPÚ v k.ú. Tečovice. Zadavatel pro úplnost dodává, že 

výše uvedená veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu a v souladu s ust. § 18 odst. 5 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, není zadávána podle zákona.  

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Holubec 

ředitel Pozemkového úřadu Zlín 

  

 

 


		2012-04-11T12:43:25+0200
	Ing. Lubomír Holubec
	Schválení dokumentu




